
 Na osnovu člana 94 stav 2 tačka 1 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti 
(„Službeni list CG“, br. 27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17,  
42/17 i 50/17) i člana 14 stav 1 alineja 1 Odluke o osnivanju Javne ustanove 
Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i osobe sa invaliditetom Nikšić 
(„Službeni list CG – Opštinski propisi“, broj 45/17), Upravni odbor Javne ustanove 
Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i osobe sa invaliditetom Nikšić, na 
sjednici održanoj 27.11.2017. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 

o izmjenama Statuta Javne ustanove Dnevni centar za 
djecu sa smetnjama u razvoju i osoba sa invaliditetom Nikšić 

 

 
Član 1 

 
U Statutu  Javne ustanove Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i 

osoba sa invaliditetom Nikšić, rješenja o davanju saglasnosti, broj: 01-030-188 od 
21.07.2017. godine, naziv Statuta mijenja se i glasi: 

 
 „Statut Javne ustanove Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i 

osobe sa invaliditetom Nikšić".  
 

Član 2 
 
Član 1 mijenja se i glasi: 
 

„Ovim Statutom bliže se uređuju: naziv, sjedište i adresa Javne ustanove 
Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i osobe sa invaliditetom Nikšić (u 
daljem tekstu: Dnevni centar), djelatnost, djelokrug rada organa upravljanja i 
rukovođenja, uslovi i postupak za izbor i razrješenje direktora, opšti akti i način 
njihovog donošenja, finansiranje rada, javnost rada i druga pitanja od značaja za 
rad Dnevnog centra.“ 

 
Član 3 

 
U članu 4 stav 1 riječ „osoba“ zamjenjuje se riječju „osobe“. 
 

Član 4 
 
U članu 5 stav 2 riječ „osoba“ zamjenjuje se riječju „osobe“. 
 

Član 5 
 

U članu 8 stav 1 mijenja se i glasi: 
 

„U skladu sa djelatnostima i ciljevima iz člana 6 i 7 ovog Statuta, Dnevni 
centar pruža  usluge:  

1. obezbjeđivanje dnevnog boravaka djece sa smetnjama u razvoju i osoba sa 
invaliditetom; 

 



2. pružanje osmočasovne podrške; 
3. socijalizacija; 
4. rehabilitacija - elementarni fizikalni tretman; 
5. društvena i profesionalna aktivacija djece sa smetnjama u razvoju i osoba sa 

invaliditetom; 
6. podrška u učenju (inkluziji); 
7. razvoj komunikacionih i drugih vještina potrebnih za svakodnevni život u 

zajednici; 
8. edukacija roditelja za samopomoć i podršku djeci sa smetnjama u razvoju i 

osobama sa invaliditetom; 
9. razvoj vještina samozaštite i pomoći; 

10. relaksacija i rekreacija (radno-okupaciona terapija i okupacija sportom); 
11. najmanje jedan obrok dnevno; 
12. prevoz za djecu sa smetnjama u razvoju; 
13. prevoz za osobe sa invaliditetom shodno mogućnostima.“ 

 

Član 6 
 
U članu 25 stavovi 2 i 3 mijenju se i glase: 
 

„Upravni odbor ima predsjednika i dva člana.  
  Predsjednika i članove Upravnog odbora imenuje Skupština opštine, na 
prijedlog ovlašćenih subjekata i čine ga: dva predstavnika Osnivača i jedan 
predstavnik korisnika, odnosno roditelja korisnika.“ 

 
Član 7 

 
U članu 26 stavovi 1 i 2 brišu se. 
 

Član 8 
 
U članu 30 stav 2 briše se. 
 

Član 9 
 
U članu 35 stav 1 alineja 2 riječi „5 godina radnog iskustva“ zamjenjuju se 

riječima „tri godine rada u oblasti socijalne i dječje zaštite“. 
 

Član 10 
 
Ova odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti od strane Osnivača, 

a objaviće se na oglasnoj tabli Javne ustanove. 
 
  
 
Broj: 618/17                            
Nikšić, 27.11.2017. godine 
                                  PREDSJEDNICA  UPRAVNOG ODBORA 

                         Ranka Drašković 

 
 
 



 
O b r a z l o ž e nj e 

 

Pravni osnov 
 

Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 94 stav 2 tačka 1 
Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 27/13, 1/15, 42/15, 
47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17 i 50/17) i članu 14 stav 1 alineja 1 
Odluke o osnivanju Javne ustanove Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju 
i osobe sa invaliditetom Nikšić („Službeni list CG – Opštinski propisi“, broj 45/17) 
kojima je propisano da Upravni odbor donosi Statut i druge opšte akte Dnevnog 
centra, dok je članom 47 Statuta Dnevnog centra određeno da se izmjene i dopune 
Statuta i drugih opštih akata vrše na način i po postupku za njihovo donošenje. 

 
 
Razlog za donošenje 
 

Odlukom Skupštine opštine Nikšić od 18. oktobra 2017. godine donešena je 
nova Odluka o osnivanju Javne ustanove Dnevni centar za djecu sa smetnjama u 
razvoju i osobe sa invaliditetom Nikšić („Službeni list CG – Opštinski propisi“, broj 
45/17), sa svim izmjenama i dopunama osnovnog teksta odluke, a koja je 
usaglašena sa odredbama Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 
27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17 i 50/17).  

Članom 13 Odluke o osnivanju Javne ustanove Dnevni centar za djecu sa 
smetnjama u razvoju i osobe sa invaliditetom Nikšić je propisano da Ustanovom 
upravlja Upravni odbor koji ima predsjednika i dva člana, od kojih su dva 
predstavnika Osnivača i jedan predstavnik korisnika, odnosno roditelja korisnika, 
dok je članom 110 stav 3 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti propisano da za 
direktora javne ustanove iz stava 1 ovog člana može da bude izabrano lice sa 
visokom stručnom spremom, sa najmanje tri godine rada u oblasti socijalne i dječje 
zaštite. 

Iz razloga gore navedenih proistekla je obaveza da Dnevni centar usaglasi 
Statut kao osnovni opšti akt sa Odlukom o osnivanju Javne ustanove Dnevni centar 
za djecu sa smetnjama u razvoju i osobe sa invaliditetom Nikšić i Zakonom o 
socijalnoj i dječjoj zaštiti, u dijelu koji se odnosi na broj i sastav članova Upravnog 
odbora i posebnih uslova koje lice mora ispunjavati prilikom izbora za direktora 
Dnevnog centra. 
 
 
 

    PREDSJEDNICA  
UPRAVNOG ODBORA                         
Ranka Drašković 


